

เรื่อง นำส่งงบการเงินระหว่างกาลฉบับสอบทานแล้วสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 พร้อมกับ คำชี้แจงสาเหตุสำคัญที่ทำให้ผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย งบการเงินระหว่างกาลฉบับสอบทานแล้วสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ของบริษัท ชัสโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัทฯ ขอ นำส่งงบการเงินระหว่างกาลฉบับสอบทานแล้วสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต พร้อมกับคำชี้แจงสาเหตุสำคัญที่ทำให้ผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งสรุปได้ดังนี้ :

1. งบการเงินเฉพาะกิจการ

1.1 ในไตรมาส 2/ 2564 บริษัทฯ มีปริมาณการขาย 194.153 ล้านลิตร ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 0.910 ล้านลิตร หรือลดลงร้อยละ 0.47 มีรายได้รวมทั้งสิ้นเป็นจำนวน 4,061.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 1,504.97 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 58.86 เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญคือ รายได้จากการขาย-สุทธิเพิ่มขึ้น จากราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น ดังมีรายละเอียดปรากฏในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (เฉพาะกิจการ) ที่แนบ

ในไตรมาส 2/2564 บริษัทฯ มีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 109.04 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 132.05 ล้านบาทแล้ว ลดลง 23.01 ล้านบาท เนื่องจากรายการที่สำคัญคือ ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น มีผลทำให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 99.23 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 122.96 ล้านบาท เป็นจำนวน 23.73 ล้านบาท

1.2 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีปริมาณการขาย 403.919 ล้านลิตร เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 2.827 ล้านลิตร หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.70 มีรายได้รวมทั้งสิ้นเป็นจำนวน 7,944.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 1,610.47 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.43 เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญคือ รายได้จากการขาย-สุทธิเพิ่มขึ้น จากปริมาณการขาย และราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น ดังมีรายละเอียดปรากฏในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (เฉพาะกิจการ) ที่แนบ มีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 200.53 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 116.79 ล้านบาทแล้ว เพิ่มขึ้น 83.74 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 71.70 เนื่องจากรายการที่สำคัญคือ กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น ตามปริมาณ

การขาย และราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น ทำให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 171.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 109.85 ล้านบาท เป็นจำนวน 61.83 ล้านบาท หรือร้อยละ 56.29

2. งบการเงินรวม

2.1 ในไตรมาส 2/2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีปริมาณการขายน้ำมันรวม 233.397 ล้านลิตร เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 8.630 ล้านลิตร หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.84 มีรายได้รวม 4,781.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 1,795.26 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 60.11 เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญคือ รายได้จากการขาย-สุทธิเพิ่มขึ้น จากปริมาณการขาย และราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 78.29 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้จำนวน 85.94 ล้านบาท เป็นจำนวน 7.65 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 8.90 เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญคือ รายได้เงินปันผลรับลดลง ในขณะที่กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จากปริมาณการขาย และราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น ทำให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 61.78 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 72.61 ล้านบาท เป็นจำนวน 10.83 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 14.91

2.2 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีปริมาณการขายน้ำมันรวม 485.657 ล้านลิตร ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 70.885 ล้านลิตร หรือลดลงร้อยละ 12.74 มีรายได้รวม 9,438.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 346.57 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.81 เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญคือ รายได้จากการขาย-สุทธิเพิ่มขึ้น จากราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 204.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 144.52 ล้านบาท เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญคือ กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จากราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น ทำให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 160.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 48.35 ล้านบาท เป็นจำนวน 112.43 ล้านบาท

จึงขอเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(ชัยฤทธิ์ สิมะโรจน์)

กรรมการผู้จัดการ